

UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI.

PRODUTOS DE QUALIDADE

E-MAIL frigitiluruburetama@hotmail.com



EMPRESA: UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI.

ENDEREÇO: RUA: ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS Nº 455 - CENTRO - URUBURETAMA/CE

CNPJ: 19.612.832/0001-97 - TELEFONE: (85) 991915577

PREGAO ELETRONICO Nº 027/2022.02-PE/2020

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA – CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, DESTINADAS A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUBURETAMA.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QT	V UN	TOTAL	MARCA
01	ACIDO MURIATICO - EMBALAGEM COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	LITRO	1396	R\$ 2,99	R\$ 4174,04	LIMPA FACIL
02	AGUA SANITARIA 1 LITRO - APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. PRODUTO SANEANTE DOMISSANITÁRIO COM AS AÇÕES DE ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL, SENDO IMPRÓPRIO PARA USO EM ALIMENTOS E ÁGUA POTÁVEL. SOLUÇÕES AQUOSAS BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% - 2,5% P, 'P, DURANTE O PRAZO DE VALIDADE (MÁXIMO DE SEIS MESES). O PRODUTO PODERÁ CONTER APENAS HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU CÁLCIO E CARBONATO DE SÓDIO OU CÁLCIO COMO ESTABILIZANTE O PRODUTO DEVERÁ PERMANECER COM SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUANDO ESTOCADO EM LOCAL AO ABRIGO DO SOL E CALOR, PELO PERÍODO MÍNIMO DE 4 (QUATRO) MESES. OU SEJA, NA DATA DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ TER, NO MÁXIMO DOIS MESES DE FABRICAÇÃO. CAIXA COM 12 LITROS.	CX	1220	R\$ 17,99	R\$ 21947,80	IDEAL
03	AGUA SANITARIA 5 LT - EM EMBALAGEM PLASTICA COM 5.000 ML, TAMPADA LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P, /P A 25% P/P), COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	GALÃO	2360	R\$ 5,66	R\$ 13357,60	MAXX
04	ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO PARA MAOS 70%, EM BALAGEM DE 5 L	GALAO	1552	R\$ 33,50	R\$ 51992,00	ASSEPLINE
05	ALCOOL EM GEL COM DESNATURANTE - EMBALAGEM COM 500ML, 65 %INPM, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁLCOOL ETÍLICO, DESNATURANTE. CARBÔMERO, NEUTRALIZANTE E ÁGUA. EMBALAGEM INFORMANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA.	FRASCO	8100	R\$ 5,99	R\$ 48519,00	ECONOMIC O
07	AMACIANTE PARA ROUPAS COM 2 LITROS – AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS – ESPECIFICAÇÃO: AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO, FRAGRANCIAS VARIADAS, APLICAÇÃO AMACIANTE DE ARTIGOS TEXTÉIS SOLUVEL EM AGUA ROTULO DA EMBALAGEM CONTER COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, NUMERO DA ANVISA, DATA DE FABRICAÇÃO.	FRASCO	600	R\$ 4,59	R\$ 2754,00	ECONOMIC O
09	BALDE PLASTICO COM TAMPADA CAPACIDADE 60 LITROS.	UNID	293	R\$ 23,00	R\$ 6739,00	IBAP
10	BALDE PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA DE METAL , CAPACIDADE 10 LITROS	UNID	540	R\$ 6,00	R\$ 3240,00	IBAP
11	BALDE PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA DE METAL , CAPACIDADE 15 LITROS COM PEDAL	UNID	510	R\$ 9,25	R\$ 4717,50	IBAP
12	CESTO COM TAMPADA, 12LITROS PARA LIXO, EM PLASTICO RESISTENTE.	UND	156	R\$ 14,00	R\$ 2184,00	IBAP
19	DETERGENTE – ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE, EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	cx	308	R\$ 35,80	R\$ 11026,40	FC

UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI.

PRODUTOS DE QUALIDADE

E-MAIL frigitiluruburetama@hotmail.com



	DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. cx c/ 24 und					
22	ESCOVA DE MAO 23CM - COM CERDAS EM NYLON E BASE PLASTICA, COMEGADOR ANTI DERRAPANTE, PARA LIMPEZA EM GERAL.	UNID	287	R\$ 3,10	R\$ 889,70	CONDOR
25	ESPONJA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 120 X 75 X 23 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	UNID	7.840	R\$ 0,45	R\$ 3.528,00	3M
28	INSETICIDA - ESPECIFICAÇÃO; INSETICIDA, A BASE DE AGUA, EM AEROSSOL, NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO. EMBALAGEM COM VOLUME DE 400 ML, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	360	R\$ 8,40	R\$ 3024,00	BAYGON
	LIMPA VIDROS - COM PULVERIZADOR, PARA REMOÇÃO DE SUJEIRA DE VIDROS, ESPELHOS E ACRÍLICOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATICO NÃO IÔNICO, BIODEGRADÁVEL, SOLUBILIZANTE, PERFUME, CORANTE, ÁLCOOL E ÁGUA.	FRASCO	464	R\$ 3,40	R\$ 1577,60	FC
32	LIXEIRA DE 20 LITROS EM PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA E PEDAL	UND	461	R\$ 40,50	R\$ 18670,50	IBAP
39	ODORIZADOR PARA VASO SANITARIO 40G.COM FRAGRANCIAS VARIADAS. POSSUI 01 ESTOJO COM 40G. COMPOSIÇÃO: PRINCIPIO ATIVO:AGLUTINANTE, ISOTIAZOLINONAS CORANTE E ESSENCIA	UNID	940	R\$ 1,89	R\$ 1776,60	DIA A DIA
45	PANO MULTIUISO COM CORES DEFERENCIADAS, EVITANDO A CONTAMINAÇÃO POR LIMPEZA CRUZADA QUE SEJAM CONSIDERADOS DESCARTÁVEIS, PODEM SER LAVADOS NORMALMENTE COM DETERGENTES COM AÇÃO ANTIBACTERIANA GARANTINDO A REUTILIZAÇÃO. LIMPEZA LEVE COM MAIOR DESCARTABILIDADE, ABSORÇÃO E JÁ VENHA CORTADO NAS SEGUINTE DIMENSÕES: PANOS DE 33 CM X 60CM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5 UNIDADES.	PACOTE	364	R\$ 2,90	R\$ 1055,60	ALGOBOM
46	PAPEL HIGIENICO - COR BRANCA, NAO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, GOFRADO E PICOTADO. DIMENSÕES DE 10CM X 30M. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE E DIMENSÕES. FARDO COM 16 PACOTES. PACOTES COM 4 ROLOS.	FARDO	693	R\$ 34,50	R\$ 23908,50	FLORAL
47	PAPEL TOALHA - NA COR BRANCA, 100% FIBRAS CELULOSICAS, NAO PERECIVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS 20CM X 22CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 2 ROLOS X 60 FOLHAS.	PCT	4.007	R\$ 4,00	R\$ 16.028,00	SKALA
	POLIDOR DE ALUMINIO - EMBALAGEM COM 500ML, PRODUTO DEVE CONTER NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UND DE 500ML	cx	182	R\$ 27,58	R\$ 5019,56	LIMPA FACIL
53	SABONETE 90G - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE EM BARRA 90 GRAMAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	488	R\$1,47	R\$ 717,36	YPE
63	SODA CAUSTICA - ESPECIFICAÇÃO: SODA CAUSTICA, EMBALAGEM COM 500 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	UNID	498	R\$ 6,70	R\$ 3336,60	LIMPA FACIL
64	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL DE 200ML DE 50X19X16CM	UND	29	R\$ 27,90	R\$ 809,10	PLASUTIL
65	TAPETE - PARA PORTA DE ENTRADA MEDIDAS 60 X 40 CM.	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	MILIDEIAS
TOTAL	DUZENTOS E CINQUENTA E UM MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS				R\$ 251.352,46	

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação. Que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Que tem o

**UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS
EIRELI.**

PRODUTOS DE QUALIDADE

E-MAIL frigotiluruburetama@hotmail.com



pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. E que nossa proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP Nº 02, de 16 de setembro de 2009.

UBR Comércio de Alimentos Serviços Carnes e Frios EIRELI

CNPJ: 19.612.832/0001-97

URUBURETAMA – CE, 13/06/2022

**CLAUDIA
MARIA TEIXEIRA
BRAGA:059203
20354**

Assinado de forma
digital por CLAUDIA
MARIA TEIXEIRA
BRAGA:05920320354
Dados: 2022.06.13
19:55:59 -03'00'